
 

 

 

第１６号議案 
 

 

令 和 ５ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 予 算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

令 和 ５ 年 度 小 笠 原 村 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和５年度小笠原村国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 342,480 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

令和５年３月９日提出 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 

 

 

  



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1. 国 民 健 康 保 険 税 94,746

 1. 国 民 健 康 保 険 税 94,746

 2. 一 部 負 担 金 1

 1. 一 部 負 担 金 1

 3. 使 用 料 及 手 数 料 2

 1. 手 数 料 2

 6. 都 支 出 金 212,727

 1. 都 負 担 金 ・ 補 助 金 212,726

 2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金 1

 8. 寄 附 金 1

 1. 寄 附 金 1

 9. 繰 入 金 34,995

 1. 一 般 会 計 繰 入 金 34,995

10. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

11. 諸 収 入 7

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 3

 3. 受 託 事 業 収 入 1

 4. 雑 入 3

342,480



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

01. 総 務 費 7,372

01. 総 務 管 理 費 7,269

02. 徴 税 費 103

02. 保 険 給 付 費 195,600

01. 療 養 諸 費 166,981

02. 高 額 療 養 費 25,378

03. 移 送 費 50

04. 出 産 育 児 諸 費 2,942

05. 葬 祭 費 180

06. 結 核 ･精 神 医 療 給 付 費 69

03. 国民健康保険事業費納付金 130,168

01. 医 療 給 付 費 分 78,403

02. 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 34,877

03. 介 護 納 付 金 分 16,888

04. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

05. 共 同 事 業 拠 出 金 1

01. 共 同 事 業 拠 出 金 1

06. 保 健 事 業 費 8,034

01. 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 7,929

02. 保 健 事 業 費 105

08. 諸 支 出 金 304

01. 償 還 金 及 還 付 金 303

02. 繰 出 金 1

09. 予 備 費 1,000

01. 予 備 費 1,000



款 項 金 額

歳 出 合 計 342,480
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1.

 2.

 3.

 6.

 8.

 9.

10.

11.

国 民 健 康 保 険 税

一 部 負 担 金

使 用 料 及 手 数 料

都 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

94,746

1

2

212,727

1

34,995

1

7

342,480

88,068

1

2

210,599

1

37,820

1

7

336,499

6,678

0

0

2,128

0

△2,825

0

0

5,981歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 8.

 9.

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業

費納付金        

財政安定化基金拠

出金            

共同事業拠出金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

7,372

195,600

130,168

1

1

8,034

304

1,000

342,480

7,075

196,613

123,411

1

1

8,094

304

1,000

336,499

297

△1,013

6,757

0

0

△60

0

0

5,981

192,419

12,273

1

8,034

212,727 0

5,844

3,181

24,682

300

1,000

35,007

1,528

93,213

1

4

94,746歳 出 合 計

一般財源































国民健康保険特別会計

１．　一　般　職　
（１）　総　括

ア　会計年度任用職員

第2　給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区 分

職員数 給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

（ 人 ） 報 酬

1

給 料 職員手当等 計

本 年 度 1 291 0 0 291

4

1 292

前 年 度 1 287 0 0 287

本年度

288

比 較 0 4 0 0 4 0

0
職員手当等
の 内 訳

区 分 扶養手当
超過勤務
手 当

期末手当 勤勉手当 児 童 手 当 合 計

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0

比 較 0 0 0 0 0 0

前年度 0

（単位：千円）

区 分

職員数 給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

（ 人 ） 報 酬 給 料 職員手当等 計

本 年 度 1 291 0 291 1 292

前 年 度 1 287 0 287 1 288

比 較 0 4 0 0 4 0 4

職員手当等
の 内 訳

区 分 期 末 手 当 合 計

本年度

前年度

0

0

0

0 0比 較 0 0 0 0
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